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Vandra spårlöst

Vandring och utelivVandring och uteliv

I våra strövområden finns vandringsleder, fiskemöjligheter, rid- och mtb-leder, upplevelser ochI våra strövområden finns vandringsleder, fiskemöjligheter, rid- och mtb-leder, upplevelser och

utflyktstips för alla. Här får du inspiration att ta dig ut.utflyktstips för alla. Här får du inspiration att ta dig ut.

"Skölj inte ut tvål i bäcken, håll dig till upptrampade
stigar och använd fasta eldplatser"

-Var en betraktare i naturen, så får du också chans att se och uppleva mer, menar Helena Rosqvist Traneving.
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Lämna inga spår ester dig. Är det möjligt? Ja, menar Helena Rosquist
Traneving, även kallad Vandringstjejen, som tipsar om hur du minimerar ditt
avtck. Då kommer vildmarker att förbli vilda och du får en starkare
naturupplevelse.

Många är ute i naturen samtidigt, vilket ökar slitaget. Den gamla regeln om att

inte lämna spår ester sig kan upplevas som svår att uppfylla. Helena Rosquist

Traneving, som har över 30 års erfarenhet som vandringsguide bakom sig, menar

att det är enkelt om du bara översätter "hänsyn i naturen" till handfasta tips. Hon

har gjort en lista med 20-talet goda råd.

- Om du flöjer Allemansrättens principer eller naturreservatsregler för det område

där du vistas så gör du så liten skada och störning som möjligt. Om alla tar sitt

ansvar och alltid strävar ester att lämna så få spår som möjligt, kommer vi kunna

bevara vår vackra natur och vildmarkerna kommer förbli vilda. Jag kallar det

#allemansvett, säger Helena Traneving, som även gillar att tala i termer om

#allemansskyldigheten.

Mest känd är hon för bloggen vandringstjejen.se som hon har drivit sedan 2003

med tiotusentals besökare varje vecka. Vilka ämnen dyker då upp bland

hennes följare? Är folk så "ovana", eller är det en myt?

- Först och främst, ja många ovana rör sig just nu ute i naturen och en del av

dessa förstår inte riktigt vad Allemansrätten innebär eller att det inte bara är

rättigheter utan även innebär skyldigheter. Men jag upplever att de flesta nya i

naturen vill lära och göra rätt. Det är ju därför de frågar om hur man går på toa,

vad som gäller kring övernattning eller var man får göra upp eld. Det är ett fåtal

som skräpar ner. De flesta sköter sig och följer de regler som gäller men tyvärr så

syns kvarlämnat skräp väldigt tydligt för alla oss andra som rör oss ute i naturen,

säger hon och fortsätter:

-Om vi är mer av betraktare i naturen och närmar oss den försiktigt får vi ut mer

av den. Du kan få se ovanliga ugglor och djur.

På frågan om hon  tror att trenden håller i sig med ökat intresse för frilustsliv

svarar hon:

- Jag tror inte att de flesta som kommit ut i naturen under pandemin kommer att

fortsätta med "uteliv". Jag tror att de flesta kommer att återgå till att resa

utomlands eller göra sådant som de gjorde innan pandemin. Detta var ett tillfälligt

besök i naturen estersom det i princip var det enda man kunde eller fick göra som

aktivitet det senaste 1,5 året. 

 Goda råd för att vandra och vistas spårlöst i naturen:
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Håll dig på avstånd från alla djur, använd kikare och var en betraktare i

naturen. Tänk på att vi besöker djurens hem så ha gärna med en kikare om

du vill komma nära.

Låt fåglarnas bon vara i fred.

Håll dig till markerade leder och stigar. Ta inte genvägar eller gå bredvid

stigarna. När du passerar över berghällar med lavar och blöt mossa, var

försiktig estersom de är så känsliga för slitage.

Använd i förstahand de fasta eldplatser som finns i de flesta naturområden.

Använd hellre ett frilustskök istället för att göra egen eldstad utanför

iordningställda eldplatser.

Försäkra dig om att ingen varning för skogsbrand är given.

Använd en tidigare använd eldplats.

Elda inte direkt på berg eller klippor estersom elden lämnar ester sig en grop,

som inte ens tusen år förmår att släta till samt att berget spricker av hettan.

Om du bygger en egen eldstad så är en sandbotten perfekt och då kan elden

läggas direkt på marken.

Använd sparsamt av veden som transporterats till eldplatsen. Vi är just nu

många ute i naturen och vi måste samsas om den ved som bärs ut så alla

kan njuta av en liten eld.

Riv inte näver eller ta inte korvgrillningspinnar från levande träd.

Städa ester dig och sätt eldplatsens redskap på sina platser.

För bort ditt eget skräp! Det finns inget städteam som kommer och ut med

helikopter eller fyrhjuling i skogen för att bära hem ditt skräp. Alla måste

bära med sig sitt eget skräp tillbaka.

Slå läger på iordningställda tältningsplatser, men bara ett enstaka dygn. Om

sådana inte finns, välj hellre en tidigare använd lägerplats än en helt ny.

Slå inte läger direkt på lav- och andra slitagekänsliga områden.

Diska inte direkt i vattendragen. Ta diskvatten i ett kärl och tvätta

matbesticken där. Häll ut smutsvattnet på land tillräckligt långt bort från

vattendragen så att vattnet sugs in i jorden.

Använd de dass som finns i området.

Om du måste gå på toa mitt i skogen. Gräv en grop med din ”bajsspade”. Se

till att gropen är långt från vattendrag, sjöar och vandringsleder. Gör ditt

behov i gropen. Gräv över och ta med ditt bajspapper hem (förslagsvis i en

hundbajspåse där du samlar allt annat skräp du får under din vandring).

Skölj inte ut tvål och hårtvättmedel i vattendragen. Detta är dricksvatten för

många på tur och ingen vill dricka förorenat vatten.

Lämna inga spår ester dig vid din lägerplats. När du lämnar ska det se ut

precis som det gjorde innan du hittade dit.

Många vill idag samla ”poäng” på dagens sociala medier och bygger bord,

bänkar eller andra tillfälliga lägerkonstruktioner. Om du gör så, städa bort

dina spår när du är klar med din video eller fotografering. 
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Om Stistelsen Skånska Landskap

Stistelsen Skånska Landskap arbetar med frilustsliv för bättre folkhälsa. Stistelsen tar hand om 19

strövområden med 40 mil markerad vandringsled, mtb-led och ridled. Här kan du vandra,

promenera, paddla, cykla, rida eller bara vara. Flera strövområden är tillgänglighetsanpassade.

Fulltosta Naturcentrum och Besökscentrum Snogeholm är två "entréer" till naturen med extra

service. Frilustsaktiviteter, folkhälsa, naturvård, skogsbruk och ledförvaltning av Skåneleden är andra

verksamheter. En stor del av verksamheten finansieras av Region Skåne.

Kontakt

Stistelsen Skånska Landskap 

Nya Torg 11 

243 30 Höör 

Tfn +46 (0)44-309 39 30 

info@skanskalandskap.se

Följ oss:
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